Российское общественное народное движение
«За трезвую Россию»

Союз борьбы за народную трезвость
105203, г. Москва, Измайловский пр-т, 115-а – 6, trezvo@yandex.ru, (913) 445-59-06

Исх. № 8
«28» февраля 2025 г. Президенту России

В.В. Путину О народосбережении

Уважаемый Владимир Владимирович!

С 01.03.2025 в Вологодской области в соответствии с законом начинают действо-
вать антиалкогольные ограничения, инициированные губернатором Филимоновым
Георгием Юрьевичем. Принятие таких мер было продиктовано высокой смертно-
стью населения области, особенно трудоспособного возраста, ассоциированной с ал-
коголем, а также других негативных явлений, вызванных употреблением алкоголя,
таких как заболеваемость, преступность, развал семей, пожары, высокая аварийность
на транспорте и производстве. Кроме того, такое благодушие к пороку способствует
вовлечению в пьянство молодежи,

Известно, что подобное положение существует сегодня и во многих других реги-
онах нашей страны. Поэтому, принятые ограничения не только улучшат демографи-
ческую ситуацию, социальные и экономические показатели Вологодской области,
но и послужат хорошим примером для других регионов.

Естественно, что эти ограничения отразились и на алкогольном бизнесе, часть из
них, такие как сеть магазинов «Красное и белое» и другие, вынуждены сворачивать
свою преступную деятельность по спаиванию населения.

Несомненно, что именно алкогольный бизнес инициировал, а то и профинанси-
ровал, появление петиции «недовольных ограничениями» жителей области, которая
распространяется в сети интернет, с требованием досрочного прекращения полно-
мочий губернатора Филимонова.

В то же время губернатор Филимонов, активно использующий социальные сети
для общения с гражданами области, ведет в ежедневном режиме рассмотрение во-
просов, интересующих людей. Там легко можно убедиться в истинном отношении
граждан к своему губернатору. В комментариях явно прослеживается широкая под-
держка антиалкогольных инициатив губернатора Филимонова Г.Ю.

Более того, известно, что жители других регионов Российской Федерации также
активно обращаются со словами поддержки проводимых антиалкогольных ограни-
чений в Вологодской области и призывают руководство своих регионов ввести по-
добные ограничения.

В связи с этим, от имени всего трезвеннического движения России, убедительно
прошу Вас, Владимир Владимирович, выразить поддержку губернатору Вологод-
ской области Филимонову Георгию Юрьевичу в борьбе за отрезвление своего регио-
на. Этот пример вологжан послужит началом отрезвлению всей России, и приведет к
существенному исправлению демографической ситуации в стране, восстановлению
и росту народонаселения нашей Родины.

Председатель Общероссийской
Общественной организации
Союз борьбы за народную трезвость В.Г. Жданов